
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jiff. oi. m i  № M i
с. Еткуль

О введении особого 
противопожарного режима 
на территории Еткульского 
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», 
решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности Еткульского муниципального района от 
26 марта 2021 года № 5, в целях стабилизации обстановки с пожарами, гибелью 
и травмированием на них людей на территории Еткульского муниципального 
района,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести с 29 марта 2021 года на территории Еткульского 

муниципального района особый противопожарный режим.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений:
2.1. Организовать проведение собраний с населением по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности в жилом секторе.
2.2. Проводить совместные профилактические рейды с ОМВД по 

Еткульскому району, ОНДиПР по Коркинскому, Еткульскому и 
Еманжелинскому районам, управлением социальной защиты населения 
администрации Еткульского муниципального района по обучению населения 
мерам пожарной безопасности.

2.3. Организовать работу института нештатных инструкторов пожарной 
профилактики, а также старост сельских поселений по вопросу обучения 
населения мерам пожарной безопасности.

2.4. Организовать информирование населения об обстановке с пожарами, 
о мерах пожарной безопасности посредством распространения наглядной 
агитации на противопожарную тематику среди различных слоев населения, 
размещения информации на официальных сайтах администраций сельских 
поселений, официальных страницах в социальных сетях, информационных 
стендах.



3. Отделу общественной безопасности администрации Еткульского 
муниципального района (Кочнева С.А.), отделу информационных технологий 
администрации Еткульского муниципального района (Марфина С.В.):

3.1. Организовать информирование населения об обстановке с пожарами, 
о мерах пожарной безопасности посредством размещения информации на 
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района, 
официальных страницах в социальных сетях.

4. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Марфина С.В.) опубликовать настоящее 
постановление в сети Интернет.

5. Организацию выполнения и контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы 
Еткульского муниципального района В.В. Карпович


